



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BRINCH HOLDING APS**

**SØSVINGET 58, 8250 EGÅ**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. december 2023

---

Henrik Brinch Sørensen

**CVR-NR. 26 02 56 72**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-24

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	BRINCH HOLDING ApS Søsvinget 58 8250 Egå
	CVR-nr.: 26 02 56 72 Stiftet: 1. maj 2001 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Direktion</b>	Henrik Brinch Sørensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

**HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN**

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Resultatopgørelse</b>				
Bruttoresultat.....	32.670.971	21.893.799	30.075.162	18.240.664
Resultat af primær drift.....	13.755.912	4.711.193	15.146.138	3.072.657
Finansielle poster, netto.....	-679.222	-273.749	-112.289	-149.012
Årets resultat før skat.....	13.076.690	4.437.444	15.033.849	2.923.645
Årets resultat.....	10.201.976	3.448.526	11.907.249	2.207.702
<b>Balance</b>				
Balancesum.....	89.141.103	93.947.523	62.359.514	51.597.349
Egenkapital.....	56.520.312	46.395.495	43.050.957	31.254.308
<b>Pengestrømme</b>				
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	14.553.014	-15.297.604	11.475.904	5.684.888
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-42.252	-5.614.126	-3.922.345	-1.654.030
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-8.343.646	19.936.309	-4.880.399	-108.000
Pengestrømme i alt.....	6.167.116	-975.421	2.673.160	3.922.858
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-3.091.613	-5.353.418	-3.940.829	-1.654.030
<b>Nøgletal</b>				
Soliditetsgrad.....	63,4	49,4	69,0	60,6
Egenkapitalforrentning.....	19,8	7,7	32,0	7,1

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Brinch Holding ApS foretager investeringer i andre virksomheder og i værdipapirer.

Koncernens aktiviteter består af salg af komponenter til møbelindustrien og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på TDKK 10.202, og koncernens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på TDKK 56.320.

Det er ledelsens vurdering, at resultatet er tilfredsstillende.

Koncernen har opnået en lavere binding i arbejdskapital i datterselskaberne hidrørende særligt fra nedbringelse af varelager. Årsagen til faldet på denne post, skyldes at koncernen i regnskabsperioden har haft stor fokus på at nedbringe forpligtelser og bindinger herunder varelager.

Der har i året primært været investeringer i ny maskinpark i datterselskabet GP Production ApS, etablering af ny fabrik i datterselskabet Global Pack International SRL, samt optimering af IT infrastruktur i datterselskaberne, der skal tilsikre at koncernen forbliver konkurrencedygtig.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat før skat på TDKK 13.077 er på niveau med det forventede resultat for regnskabsåret.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

Varekøb foretages primært i lokal valuta, hvorfor virksomheden er eksponeret for udviklingen primært mellem DKK/CNH. Behov for sikring af valutapositioner vurderes løbende.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et resultat før skat i intervallet TDKK 10.000-15.000.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>	1, 2	<b>32.670.971</b>	<b>21.893.799</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger.....		-705.635	-475.503	0	0
Administrationsomkostninger.....	1	-18.209.424	-16.707.103	-10.650	-26.399
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>13.755.912</b>	<b>4.711.193</b>	<b>-10.650</b>	<b>-26.399</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	10.027.122	2.880.610
Finansielle indtægter.....	3	237.947	6.543	262.619	415.533
Finansielle omkostninger.....	4	-917.169	-280.292	-27.800	-29.979
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>13.076.690</b>	<b>4.437.444</b>	<b>10.251.291</b>	<b>3.239.765</b>
Skat af årets resultat.....	5	-2.874.714	-988.918	-49.315	-79.438
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	6	<b>10.201.976</b>	<b>3.448.526</b>	<b>10.201.976</b>	<b>3.160.327</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		10.167.723	7.646.538	0	0
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		1.912.512	3.392.752	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>12.080.235</b>	<b>11.039.290</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	33.612.439	25.048.076
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		471.133	173.691	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>471.133</b>	<b>173.691</b>	<b>33.612.439</b>	<b>25.048.076</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.551.368</b>	<b>11.212.981</b>	<b>33.612.439</b>	<b>25.048.076</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		31.946.312	42.593.096	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		5.453.563	5.558.706	0	0
Forudbetaling for varer.....		883.780	1.912.377	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>38.283.655</b>	<b>50.064.179</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.731.980	11.623.955	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	0	4.565.405
Andre tilgodehavender.....		2.155.916	1.729.446	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	131.612	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	2.407.431	690.911
Periodeafgrænsningsposter.....	9	112.588	46.870	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>13.000.484</b>	<b>13.531.883</b>	<b>2.407.431</b>	<b>5.256.316</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>25.305.596</b>	<b>19.138.480</b>	<b>23.678.395</b>	<b>17.505.273</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>76.589.735</b>	<b>82.734.542</b>	<b>26.085.826</b>	<b>22.761.589</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>89.141.103</b>	<b>93.947.523</b>	<b>59.698.265</b>	<b>47.809.665</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....	10	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	31.322.029	22.757.666
Overført resultat.....		56.277.512	46.156.095	24.955.483	23.398.429
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		117.800	114.400	117.800	114.400
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>56.520.312</b>	<b>46.395.495</b>	<b>56.520.312</b>	<b>46.395.495</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	11	825.201	152.209	0	0
Andre hensatte forpligtelser.....	12	384.159	502.136	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.209.360</b>	<b>654.345</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		6.385.000	0	0	0
Selskabsskat.....		1.830.534	601.435	1.830.534	601.435
Feriepengeindefrysning.....		486.823	467.666	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>13</b>	<b>8.702.357</b>	<b>1.069.101</b>	<b>1.830.534</b>	<b>601.435</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		5.435.063	20.049.309	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	1.004.117	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.862.242	20.866.792	7.501	5.750
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	176.568	33.262
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		104.702	602.678	104.702	602.678
Selskabsskat.....		455.881	3.902	432.436	2.131
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	626.212	168.914
Anden gæld.....		3.851.186	3.301.784	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser...</b>		<b>22.709.074</b>	<b>45.828.582</b>	<b>1.347.419</b>	<b>812.735</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>31.411.431</b>	<b>46.897.683</b>	<b>3.177.953</b>	<b>1.414.170</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>89.141.103</b>	<b>93.947.523</b>	<b>59.698.265</b>	<b>47.809.665</b>
Eventualposter mv.	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
Nærtstående parter	16				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>			
	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	125.000	46.156.095	114.400	46.395.495
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		10.084.176	117.800	10.201.976
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-114.400	-114.400
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Valutakursreguleringer.....		37.241		37.241
<b>Egenkapital 30. juni 2023.....</b>	<b>125.000</b>	<b>56.277.512</b>	<b>117.800</b>	<b>56.520.312</b>

	<b>Moderselskabet</b>				
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	125.000	22.757.666	23.398.429	114.400	46.395.495
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.	10.027.122		57.054	117.800	10.201.976
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-114.400	-114.400
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Valutakursreguleringer.....		37.241			37.241
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte.....		-1.500.000	1.500.000		0
<b>Egenkapital 30. juni 2023.....</b>	<b>125.000</b>	<b>31.322.029</b>	<b>24.955.483</b>	<b>117.800</b>	<b>56.520.312</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat.....	10.201.976	3.448.526	10.201.976	3.160.327
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.526.492	947.337	0	0
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-2.706.304	0	0	0
Resultat af dattervirksomheder.....	0	0	-10.027.122	-2.880.610
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.874.714	988.918	49.315	79.438
Øvrige reguleringer.....	-79.083	18.428	0	0
Betalt selskabsskat.....	-389.032	-2.338.904	350.867	7.169
Ændring i varebeholdninger.....	11.780.524	-25.473.938	0	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	399.787	-2.651.230	4.565.405	-4.565.405
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-117.977	-279	0	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	-8.957.240	9.763.538	-352.919	-59.893
Ændring i anden langfristet gæld.....	19.157	0	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>14.553.014</b>	<b>-15.297.604</b>	<b>4.787.522</b>	<b>-4.258.974</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-3.091.613	-5.614.126	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	3.346.803	0	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-297.442	0	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-42.252</b>	<b>-5.614.126</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre ændringer i langfristet gæld.....	6.385.000	0	0	0
Ændring i driftskredit.....	-14.614.246	20.049.309	0	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-114.400	-113.000	-114.400	-113.000
Modtaget udbytte i regnskabsåret.....	0	0	1.500.000	8.600.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-8.343.646</b>	<b>19.936.309</b>	<b>1.385.600</b>	<b>8.487.000</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>6.167.116</b>	<b>-975.421</b>	<b>6.173.122</b>	<b>4.228.026</b>
Likvider 1. juli.....	19.138.480	20.113.901	17.505.273	13.277.247
<b>LIKVIDER 30. JUNI.....</b>	<b>25.305.596</b>	<b>19.138.480</b>	<b>23.678.395</b>	<b>17.505.273</b>
Likvider 30. juni specificeres således:				
Likvide beholdninger.....	25.305.596	19.138.480	23.678.395	17.505.273
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>25.305.596</b>	<b>19.138.480</b>	<b>23.678.395</b>	<b>17.505.273</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.	
<b>Medarbejderforhold</b>					<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	139	136	1	1	
Løn og gager.....	16.242.232	14.366.015	0	0	
Pensioner.....	603.085	569.122	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	981.768	1.018.861	0	0	
	<b>17.827.085</b>	<b>15.953.998</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
<b>Særlige poster</b>					<b>2</b>
Realisationsavance ved salg af materielle anlægsaktiver .....	2.706.304	0	0	0	
	<b>2.706.304</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>					<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	224.746	415.534	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	237.947	6.543	37.873	-1	
	<b>237.947</b>	<b>6.543</b>	<b>262.619</b>	<b>415.533</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>					<b>4</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt....	917.169	280.292	27.800	29.979	
	<b>917.169</b>	<b>280.292</b>	<b>27.800</b>	<b>29.979</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.185.270	593.394	49.315	79.438	
Regulering af udskudt skat.....	689.444	395.524	0	0	
	<b>2.874.714</b>	<b>988.918</b>	<b>49.315</b>	<b>79.438</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>6</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	117.800	114.400	117.800	114.400	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	10.027.122	2.880.610	
Overført resultat.....	10.084.176	3.334.126	57.054	165.317	
	<b>10.201.976</b>	<b>3.448.526</b>	<b>10.201.976</b>	<b>3.160.327</b>	

## NOTER

## Materielle anlægsaktiver

Note

7

	<u>Koncernen</u>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiv r under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. juli 2022.....	18.181.805	3.392.752
Overførsel.....	2.310.722	-2.310.722
Tilgang.....	2.261.131	830.482
Afgang.....	-3.208.613	0
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>19.545.045</b>	<b>1.912.512</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	10.535.268	
Valutakursregulering.....	-116.325	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-2.568.113	
Årets afskrivninger .....	1.526.492	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....</b>	<b>9.377.322</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>10.167.723</b>	<b>1.912.512</b>

## Finansielle anlægsaktiver

8

	<u>Koncernen</u>	
	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2022.....		173.691
Tilgang.....		297.442
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>		<b>471.133</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>		<b>471.133</b>
	<u>Moder- selskabet</u>	
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. juli 2022.....		2.290.410
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>		<b>2.290.410</b>
Værdireguleringer 1. juli 2022.....		22.757.666
Valutakursregulering.....		37.241
Udloddet resultat .....		-1.500.000
Årets resultat .....		10.027.122
<b>Værdireguleringer 30. juni 2023.....</b>		<b>31.322.029</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>		<b>33.612.439</b>

## NOTER

**Finansielle anlægsaktiver (fortsat)  
Kapitalandele i dattervirksomheder**
**Note**
**8**

Navn og hjemsted	Ejerandel
Global Pack A/S , Danmark .....	100 %
Global Pack International ApS, Danmark .....	100 %
GP Production ApS , Danmark .....	100 %
Global Pack International SRL, Rumænien.....	100 %
UAB GLOBAL PACK, Litauen.....	100 %
GLOBAL PACK CHINA, Kina.....	100 %
Global Pack Holding A/S, Danmark .....	100 %

Oplysninger om egenkapital og årets resultat i kapitalandele er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 97 a, stk. 3.

	Koncernen		Moderselskabet		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>					<b>9</b>
Omkostninger.....	112.588	46.870	0	0	
	<b>112.588</b>	<b>46.870</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende periode herunder omkostninger til forsikringer, abonnementer mv.

	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Anpartskapital</b>			<b>10</b>
Anpartskapitalen er fordelt således:			
Anpart, 125.000 stk. a nom. 1 kr.....	125.000	125.000	
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	



## NOTER

## Note

**Hensættelser til udskudt skat**

11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat 1. juli.....	152.209	-219.404	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	689.444	395.524	0	0
Praksisændringer.....	-16.452	-23.911	0	0
<b>Udskudt skat 30. juni.....</b>	<b>825.201</b>	<b>152.209</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Andre hensatte forpligtelser**

12

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til reklamationer og garanti.

**Langfristede gældsforpligtelser**

13

	Koncernen			
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	7.525.000	1.140.000	1.825.000	0
Selskabsskat.....	1.830.534	0	0	601.435
Feriepengeindefrysning.....	486.823	0	486.823	467.666
	<b>9.842.357</b>	<b>1.140.000</b>	<b>2.311.823</b>	<b>1.069.101</b>
	Moderselskabet			
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Selskabsskat.....	1.830.534	0	0	601.435
	<b>1.830.534</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>601.435</b>

**NOTER**
**Note**
**Eventualposter mv.**

14

**Eventualforpligtelser**

Global Pack A/S har indgået huslejekontrakt i Risskov med årlig leje på 450 t.kr. Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder svarende til en restforpligtelse på 225 t.kr.

UAB Global Pack har indgået huslejeforpligtelser med årlig leje på 874 t.kr. Lejemålet har en restløbetid på 18 måneder svarende til en restforpligtelse på 1.310 t.kr.

Global Pack International SRL har indgået huslejeforpligtelser med årlig leje på 1.213 t.kr. Lejemålet har en restløbetid på 27 måneder svarende til en restforpligtelse på 2.730 t.kr. Hvorefter lejet har en opsigelsesvarsel på 3 måneder.

Global Pack China har indgået huslejeforpligtelser med årlig leje på 109 t.kr. Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder svarende til en restforpligtelse på 54 t.kr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 2.263 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

15

Til sikkerhed for bankgæld på 11.820 t.kr. har Global Pack A/S og GP Production ApS stillet virksomhedspant på samlet nominelt 16.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	Koncernen	Moder- selskabet
	kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	9.782.791	0
Varebeholdninger .....	36.637.006	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	10.979.919	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	14.801.781	0
Andre tilgodehavender .....	59.075	0

**Nærtstående parter**

16

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Direktør Henrik Brinch Sørensen, der er hovedaktionær i Brinch Holding ApS

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

## ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for BRINCH HOLDING ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C .

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet BRINCH HOLDING ApS samt dattervirksomheder, hvori BRINCH HOLDING ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages fuld eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelses- eller stiftelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den erhvervede virksomhed.

Erhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet efter overtagelsesmetoden, med omvurdering af alle identificerede aktiver og forpligtelser til dagsværdi på overtagelsesdagen. Dagsværdien er opgjort på baggrund af handler på et aktivt marked, alternativt beregnet ved anvendelse af almindeligt accepterede værdiansættelsesmodeller. Der indregnes udskudt skat af de overtagne omvurderinger med undtagelse af goodwill.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsesværdien og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser indregnes under immaterielle anlægsaktiver som goodwill og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet. Forskelsbeløbet fra erhvervede virksomheder udgør 0 tkr.

Ved køb af nye virksomheder, hvori indgår minoritetsinteresser, indregnes og måles minoritetsinteresserne til dagsværdi inklusive goodwill på minoritetsinteressernes andel.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på overtagelsestidspunktet.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer samt udlejning af maskiner indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af de afgifter og rabatter, der kan henføres til salget.
